PAGE
5

	[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ ПОГО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш У Д Ы К

	МИНИСТЕРСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

	от
	2017
	г.
	№

О внесении изменений в приказ Министерства
государственного имущества Республики Марий Эл
 от 31 марта 2016 г. № 13-нп (в редакции приказа Министерства государственного имущества Республики Марий Эл
от 6 мая 2016 г. № 23-нп)
В целях приведения административного регламента
Министерства государственного имущества Республики Марий Эл предоставления государственной услуги «Проведение аукциона,
а также образование земельного участка для его продажи
или предоставления в аренду путем проведения аукциона
по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного
участка гражданина или юридического лица» (далее – административный регламент) в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Марий Эл                    п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в административный регламент, утвержденный приказом Министерства государственного имущества Республики Марий Эл от 31 марта 2016 г. № 13-нп (в редакции приказа Министерства государственного имущества Республики Марий Эл
от 6 мая 2016 г. № 23-нп), следующие изменения:
1) по тексту слова «первый заместитель министра»
в соответствующем падеже заменить словами «заместитель министра»
в соответствующем падеже, слова «общий отдел» в соответствующем падеже заменить словами «отдел закупок, кадров и общих вопросов»
в соответствующем падеже;
2) в абзаце девятом пункта 2.2 после слов «за исключением получения услуг» дополнить словами «и получения документов
и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг»;
3) абзац седьмой пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14.07.2015, № 0001201507140007);»;
4) в пункте 2.7:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слова «выписка из ЕГРП о правах на земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на земельный участок» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок или уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений»;

5) в подпункте 1 пункта 2.10.2 слова «Федерального закона
«О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»»;
6) в абзаце третьем пункта 2.18 слова «(в том числе
с использованием универсальной электронной карты)» исключить;

7) абзац десятый подпункта 4 пункта 3.2.1 дополнить словами «Заявление об утверждении схемы подлежит регистрации в день его поступления.»;
8) в пункте 3.2.3:
в абзаце первом после слов «рассматриваются министром» дополнить словами «не позднее одного рабочего дня со дня его регистрации в Министерстве»;
абзац третий дополнить предложением следующего содержания: «Заместитель министра рассматривает заявление в течение одного рабочего дня со дня его поступления.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Заявление в течение одного рабочего дня со дня его рассмотрения заместителем министра направляется начальнику отдела
для организации работы по предоставлению государственной услуги.»;
9) в пункте 3.3.1:
в абзаце четвертом подпункта 1 слова «и их оформление
в соответствии с требованиями пункта 2.6.1. настоящего административного регламента» заменить словами «соответствие заявления требованиям пункта 2.6.1 настоящего административного регламента»;

в абзаце третьем подпункта 3 слова «для получения кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка либо кадастровой выписки об испрашиваемом земельном участке; для получения выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество
и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или уведомления об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений
о зарегистрированных правах на указанный земельный участок» заменить словами «для получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости на приобретаемый земельный участок или уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений»;
10) в пункте 3.4.3:
в абзаце первом после слов «рассматриваются министром» дополнить словами «не позднее одного рабочего дня со дня его регистрации в Министерстве»;

абзац третий дополнить предложением следующего содержания: «Заместитель министра рассматривает заявление в течение одного рабочего дня со дня его поступления.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Заявление в течение одного рабочего дня со дня его рассмотрения заместителем министра направляется начальнику отдела
для организации работы по предоставлению государственной услуги.»;
11) в подпункте 1 пункта 3.5.1 слова «о выдаче кадастровой выписки или кадастрового паспорта земельных участков, о выдаче выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «о выдаче выписки
из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок»;
12) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением специалистами отдела, ответственными за предоставление государственной услуги, и специалистами отдела закупок, кадров
и общих вопросов, участвующими в предоставлении государственной услуги, положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования
к предоставлению государственной услуги, а также за принятием ими решений осуществляется заместителем министра, начальником отдела распоряжения земельными участками и начальником отдела закупок, кадров и общих вопросов постоянно.»;

13) в пункте 4.1.1 слова «указанных в 2.5» заменить словами «указанных в пункте 2.5»;
14) в пункте 4.3 слова «Должностные лица, специалисты отдела» заменить словами «Министр, заместитель министра и иные должностные лица, специалисты отдела»;
15) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Контроль за предоставлением государственной услуги
со стороны граждан, их объединений и организаций является самостоятельной формой контроля и осуществляется путем направления обращений в Министерство, а также путем обжалования принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной услуги
на основании настоящего регламента решений и (или) действий (бездействия) Министерства и (или) его должностных лиц, государственных гражданских служащих, в том числе специалистов отдела, ответственных за предоставление государственной услуги, специалистов отдела закупок, кадров и общих вопросов, участвующих
в предоставлении государственной услуги, в соответствии с пунктом 5.5 настоящего административного регламента.»;
16) в сноске приложения № 3 слова «Федеральным законом
«О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»».

2. Правовому отделу обеспечить официальное опубликование настоящего приказа на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (марийэл.рф) в порядке, установленном Указом Президента Республики Марий Эл от 10 ноября 2010 № 237 «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Республики
Марий Эл».
3. Отделу распоряжения земельными участками:

в течение трех календарных дней со дня подписания настоящего приказа в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа представить его на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Марий Эл;

в течение семи календарных дней после дня первого официального опубликования настоящего приказа направить копию приказа
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Марий Эл для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
и проведения правовой экспертизы.

4. Отделу закупок, кадров и общих вопросов:

в течение пяти календарных дней со дня официального опубликования настоящего приказа в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа разместить на официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в структуре официального интернет-портала Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: марийэл.рф/mingosim сведения об источнике его официального опубликования;
в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа в соответствии с абзацем 2 пункта 3 настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Марий Эл разместить настоящий приказ на официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в структуре официального интернет-портала Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: марийэл.рф/mingosim с указанием даты и номера государственной регистрации настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Плотникова А.В.

Временно исполняющий

   обязанности министра
В.В.Мусин
Исполнитель: заместитель начальника

отдела распоряжения земельными участками

Мартьянов И.М,  21-10-95

Начальник отдела распоряжения

земельными участками

Соловьев А.С.,  21-00-84

Начальник отдела закупок, кадров и общих вопросов

Баженова И.Н., 21-00-48

Начальник правового отдела

Буркова Н.А.,  21-00-37

Заместитель министра

государственного имущества

Плотников А.В.,  21-00-13

PAGE